宜蘭縣政府縣務會議第935次會議紀錄
時間：中華民國111年 3月 22日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
請假人員：衛生局徐局長迺維
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、頒(獻)獎

宜蘭縣參加第15屆聯合盃作文大賽全國總決賽-優勝名單：
蘭陽女中李子筠同學、復興國中游惠甯同學、
凱旋國中朱子希同學、羅東國中楊于昕同學、
羅東國中林容玉同學、國華國中郭詠淇同學、
中道中學國中部李聿倫同學。

林縣長姿妙致詞：
第 15 屆聯合盃作文大賽全國總決賽，宜蘭縣有 210 人參
賽，蘭陽女中李子筠等 7位同學獲得優選，恭喜各位得獎
同學，宜蘭縣政府努力推動閱讀教育，寫作就是重要的一
環，謝謝老師的教導及同學的勤學，讓我們繼續加油，明
年獲得更好的成績，謝謝大家。

參、一週重要輿情報告
編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 3/18 清明掃墓季節將臨　宜縣府啟動 5大服務措施

2 3/21 翡翠樹蛙裝置藝術 宜蘭綠博亮相

林縣長姿妙裁示：
一、因應清明節來臨，縣府規劃紙錢集中燒、發放水袋、規

劃免費專車接駁等服務，透過各種便民服務，增加民眾
便利性，感謝各位同仁的努力，也呼籲鄉親朋友，清明
連續假期務必遵守防疫規定，保護別人、也保護自己，
讓我們平安祭祖、慎終追遠。

二、2022宜蘭綠色博覽會即將在冬山河生態綠舟開幕，希望
宣傳環境永續發展，維持宜蘭的好山、好水、好環境，
請相關局處上緊發條，務必把最美好的一面，呈現給入
園的遊客，也歡迎同仁攜家帶眷，一起到綠博旅遊，謝
謝大家。

肆、報告事項
一、確認第934次會議紀錄：無修正意見，備查。

1

二、各局、處重要事項報告：
財稅局盧局長天龍報告：
以下 1件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議，倘案件有急迫性，務必請託議長協助先行同
意：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

交通處
辦理「111 年度台灣好行服務升級計畫-礁溪線、冬山河線細部
計畫」經費新臺幣 1,520,000元

林縣長姿妙裁示：照案通過。
三、專案報告：
交通處王處長明輝、警察局林局長新晃報告：

111年清明連續假期交通疏運報告。（詳簡報資料）
林縣長姿妙裁示：

(一)為服務鄉親掃墓，員山福園等地，均有提供清明專車
接駁服務，歡迎民眾踴躍搭乘。又清明連假適逢綠博
舉辦期間，本府已協調台鐵局加開停靠冬山站之班
次，還有市區客運及國道客運停靠生態綠舟站，歡迎
民眾多加利用大眾運輸工具前往遊玩。

(二)非常感謝交通處及警察局用心規劃交通疏運，連假期
間請警察局加派人力，維持縣內的治安及交通秩序，
特別是縣內各大景點等容易塞車的路段；也請各單位
務必確實要求廠商停工並恢復路面的平整。

伍、自治法規案討論
廢止「宜蘭縣立體育場停車場管理暨收費辦法」。(宜蘭縣立
體育場提)
決議：照案通過。

陸、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
一、雖然疫情趨緩，但防疫還是不能鬆懈，近期發現有違反居

家檢疫規定者，姿妙已經要求衛生局依照傳染病防治法規
定，予於重罰，以下為該個案狀況：案號 21991是 40多歲
的女性，3月 9日從國外入境，需至 3 月 20 日零時檢疫才
期滿，並於 3月 19日進行 PCR篩檢，不幸確診，但該個案
未等檢驗結果出爐，逕至親友家及外出購物，本府依規定
予於重罰，幸好個案接觸者親友 7人 PCR篩檢報告都是陰
性。

2

二、公布個案足跡，3月20日上午9時20分至 9時 50分在喜互
惠二結店( 宜蘭縣五結鄉中正路三段 111 號) ，請足跡重疊
的民眾儘快到社區篩檢站篩檢。再次呼籲居家檢疫的民
眾，不要私自離開檢疫場所，倘若查獲違法者，宜蘭縣政
府將嚴格處罰、絕不寬貸。

三、為提升疫苗涵蓋率，姿妙請衛生局協調 12鄉鎮市衛生所，
在當地社區活動中心、廟宇以及衛生室等，推出疫苗社區
巷弄接種站，提供民眾便利的疫苗接種服務。目前施打疫
苗種類是莫德納及高端疫苗，請符合資格的民眾踴躍接種
疫苗。

四、宜蘭縣疫情狀況穩定，但境外仍不穩定，希望各位隨時防
疫，做好防疫基本工作，戴口罩、勤洗手、量體溫、保持
社交距離、實聯制等，保護自己、也保護別人，讓宜蘭縣
都能夠平安、健康，謝謝大家。

柒、散會：上午9時59分。

3

	壹、主席宣布開會
	貳、頒(獻)獎
	參、一週重要輿情報告
	林縣長姿妙裁示：
	肆、報告事項
	財稅局盧局長天龍報告：
	林縣長姿妙裁示：照案通過。
	交通處王處長明輝、警察局林局長新晃報告：
	伍、自治法規案討論
	決議：照案通過。
	陸、主席裁示
	柒、散會：上午9時59分。